

Menighetsmøte, Teie kirke, søndag 15. januar 2023 kl.12.00

Sammensetting av Teie menighetsråd:

Leder av Teie menighetsråd, Marit Handeland, orienterte om hvordan sammensetningen av Teie MR har vært, 6 faste medlemmer og 4 vara medlemmer.

Hun fremmet forslag om ny sammensetting av rådet, 4 faste medlemmer og 3 vara medlemmer.

Endringen begrunnes med at flere av rådets tidligere oppgaver er delegerte til andre utvalg.

Menighetsmøtet bifalt forslått endring av Teie menighetsråds sammensetting.

Teie menighetsråd skal ha 4 faste medlemmer og 3 vara medlemmer.

Valg av samlingsbønn:

Sokneprest Karl Olav Skilbreid orienterte om at Teie menighet ikke lenger kan bruke dagens samlingsbønn. Og presenterte de 3 aktuelle alternative bønnene.

Alt 1: Ifølge menighetsmøte er dette en kort og grei bønn. Det ble bemerket at denne er noe enkel.

Alt 2:

Alt 3: En lang bønn, ifølge m. møte, kan virke litt tung for barn og ungdommer.

Stemming over alternativene ble gjort med håndsopprekking.

Antall medlemmer til stede: 17

Alt 1: 10

Alt 2: 3

Alt 3: 4

Menighetsmøtets avstemming er en orientering til Teie menighetsråd, som skal avgjøre hvilken bønn som skal brukes.

Gudstjeneste forordningen:

Karl Olav Skilbreid, sokneprest Teie, orienterte om foreslåtte endringer i gudstjeneste forordningen og hvilke konsekvenser dette får for Teie kirke. Forslaget i dag innebærer en reduksjon fra forrige forordning. Det blir i praksis ikke endringer i antall gudstjenester.

Det ble informert om satsing på minst to kveldsgudstjenester i året og barn/ familier som primær-målgruppe på disse samlingene, med kirkekaffe i forkant.

Forslaget om en felles gudstjeneste på Nøtterøy påskedag ble luftet. Man kan da fylle kirken og ha forsterkede ressurser bla. når det gjelder det musikalske.

Flertallet i menighetsmøtet ønsket likevel primært gudstjeneste i Teie kirke påskedag.

Endring i utsendelse ordene:

I gjeldende ord er, *din neste*, tatt bort.

Gjeldende ord er:

Gå i fred og tjen Herren med glede.

Referent

Sigu.

Per Erik Skar Hansen

Mart Handeland